
 

 
 

 

 

 

 

 

 

60-я сессия VI созыва 

от 27.03.2025  № 955 

 

О внесении изменений в раздел 1 

приложения 1 к решению 53-й сессии 

Смоленского городского Совета      

VI созыва от 24.07.2024 № 858      

«Об условиях приватизации 

Смоленского муниципального 

унитарного предприятия 

«Заднепровский продовольственный 

рынок» 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                        

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Положением о приватизации объектов муниципальной 

собственности города Смоленска, утвержденным решением  21-й сессии 

Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, прогнозным 

планом приватизации муниципального имущества города Смоленска на         

2024-2026 годы, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского 

городского Совета VI созыва от 27.10.2023 № 730, руководствуясь Уставом 

города Смоленска, Смоленский городской Совет  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в раздел 1 приложения 1 к решению 53-й сессии Смоленского 

городского Совета VI созыва от 24.07.2024 № 858 «Об условиях 

приватизации Смоленского муниципального унитарного предприятия 

«Заднепровский продовольственный рынок» следующие изменения: 

1.1. В таблицах слова «Площадь, га» заменить словами «Площадь, кв. 

м». 

1.2. В пункте 1: 

1.2.1. В таблице подпункта 1.1: 

http://base.garant.ru/73355479/
http://base.garant.ru/73355479/


2 

 

- графу 2 строки 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зоны с реестровым номером 67:27-8.15 и частично 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:27-6.5374, 67:27-

6.4689, 67:27-6.4805, 67:27-6.5373. Использование земельного участка в зонах 

с особыми условиями использования осуществляется в соответствии с 

правовым режимом, установленным для таких зон»; 

- в графе 6 строки 1 цифры «0,6» заменить цифрами «6126». 

1.2.2. В таблице подпункта 1.2: 

- графу 2 строки 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:27-6.4689, 67:27-

6.928, 67:27-8.15, 67.27.2.20, 67.27.2.155 и частично расположен в границах 

зон с реестровыми номерами 67:27-6.2927, 67:27-6.5373, 67:27-6.5374, 

67.27.2.572. Использование земельного участка в зонах с особыми условиями 

использования осуществляется в соответствии с правовым режимом, 

установленным для таких зон»; 

- в графе 6 строки 1 цифры «0,01» заменить цифрами «158». 

1.2.3. В подпункте 1.3: 

- графу 2 строки 1 таблицы дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:27-6.4689, 67:27-8.15, 

67.27.2.20 и частично расположен в границах зон с реестровыми номерами 

67.27.2.155, 67:27-6.928. Использование земельного участка в зонах с 

особыми условиями использования осуществляется в соответствии с 

правовым режимом, установленным для таких зон»; 

- в графе 6 строки 1 таблицы цифры «0,07» заменить цифрами «733»; 

- в графе 2 строки 1 таблицы подпункта 1.3.1 цифры «1070,70» 

заменить цифрами «1113,5». 

1.2.4. В таблице подпункта 1.4: 

- графу 2 строки 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:27-6.4689, 67:27-8.15, 

67:27-6.5373, 67:27-6.5374, 67:27-6.928, 67:27-6.4805. Использование 

земельного участка в зонах с особыми условиями использования 

осуществляется в соответствии с правовым режимом, установленным для 

таких зон»; 

- в графе 6 строки 1 цифры «0,3» заменить цифрами «3491». 

1.2.5. В таблице подпункта 1.5: 



3 

 

- графу 2 строки 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:27-6.4689, 67:27-

6.928, 67:27-8.15, 67:27-6.924, 67:27-6.2927, 67:27-6.917, 67:27-6.142. 

Использование земельного участка в зонах с особыми условиями 

использования осуществляется в соответствии с правовым режимом, 

установленным для таких зон»; 

 - в графе 6 строки 1 цифры «0,3» заменить цифрами «3077». 

1.2.6. В подпункте 1.6: 

- графу 2 строки 1 таблицы дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:27-6.5373, 67:27-

6.755, 67:27-6.5374, 67:27-6.928, 67:27-6.2927, 67:27-6.4689, 67:27-8.15. 

Использование земельного участка в зонах с особыми условиями 

использования осуществляется в соответствии с правовым режимом, 

установленным для таких зон»; 

- в графе 6 строки 1 таблицы цифры «0,4» заменить цифрами «3879»; 

- в графе 2 строки 3 таблицы подпункта 1.6.1 цифры «226,8» заменить 

цифрами «236,9». 

1.2.7. В таблице подпункта 1.7: 

- графу 2 строки 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 

Земельного кодекса Российской Федерации. Земельный участок полностью 

расположен в границах зон с реестровыми номерами 67.27.2.20, 67.27.2.155, 

67:27-6.4689, 67:27-6.928, 67:27-8.15 и частично расположен в границах зон с 

реестровыми номерами 67:27-6.2927, 67:27-8.135. Использование земельного 

участка в зонах с особыми условиями использования осуществляется в 

соответствии с правовым режимом, установленным для таких зон»; 

- в графе 6 строки 1 цифры «0,1» заменить цифрами «720». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Смоленского                                     Глава  

городского Совета                                                    города Смоленска         

          

                     А.В. Овсянкин                                                               А.А. Новиков 


